

**Құрылыспен байланысты емес сатып алынатын жұмыстардың
техникалық ерекшелігі (тапсырыс беруші толтырады)**

Тапсырыс берушінің атауы:	"Алматы қаласы Өуезов ауданы әкімінің аппараты" коммуналдық мемлекеттік мекемесі
Ұйымдастырушының атауы:	"Алматы қаласы Өуезов ауданы әкімінің аппараты" коммуналдық мемлекеттік мекемесі
Конкурстың №:	№ 12649343-2
Конкурстың атауы:	Арық желілерін және нөсер кәрізін жөндеу
Лоттың нөмірі:	№ 70912765-OK1
Лоттың атауы	Апатты-қалпына келтіру жұмыстары
Тауарлардың, жұмыстардың, көрсетілетін қызметтердің бірыңғай номенклатуралық анықтамалығы кодының атауы:	431212.300.000001
Жұмыстың атауы:	Апатты-қалпына келтіру жұмыстары
Өлшем бірлігі:	Жұмыс
Саны (көлемі):	1
Бірлік бағасы, қосылған құн салығын қоспағанда:	40153125
Қосылған құн салығын қоспағанда, сатып алуға бөлінген жалпы сома:	40153125
Жұмыстарды орындау мерзімі	Техникалық ерекшелікке сәйкес
Аванстық төлем мөлшері:	0
Кепілдік мерзімі (айлар)	24

<p>Талап етілетін сипаттамалардың, параметрлердің және өзге де бастапқы деректердің сипаттамасы</p>	<p>Арық желілерін және нөсер көрізін жөндеу 2 учаске. Құрылыс өндірісін ұйымдастыру, объектіні жарақтандыру, еңбекті ұйымдастыру, Қоршаған ортаны қорғау Құрылыс өндірісін ұйымдастыру барлық ұйымдастырушылық, техникалық және технологиялық шешімдердің түпкілікті нәтижеге қол жеткізуге — объектіні қажетті сапада және белгіленген мерзімде іске қосуға бағытталуын қамтамасыз етуі тиіс (орындалған жұмыстарға сапа кепілдігінің базалық мерзімі - 2 жыл). Объектінің құрылысын құрылысты ұйымдастыру және жұмыстарды өндіру технологиясы бойынша алды ала әзірленген шешімдер негізінде ғана жүзеге асыруға жол беріледі, олар құрылысты ұйымдастыру жобасында және жұмыстарды өндіру жобаларында қабылдануға тиіс. Құрылыс өндірісін ұйымдастыру кезінде: нысан құрылысының барлық қатысушыларының келісілген жұмысы, олардың қызметін бас мердігердің үйлестіруімен, олардың шешімдері бекітілген жұмыс жоспарлары мен кестелерін орындауға байланысты мәселелер бойынша ведомстволық бағыныстылығына қарамастан барлық қатысушылар үшін міндетті болып табылады; техникалық негізделген біріктірудің технологиялық реттілігін сақтай отырып, құрылыс, монтаждау және арнайы құрылыс жұмыстарын орындау; қауіпсіздік ережелерін сақтау; қоршаған табиғи ортаны қорғау жөніндегі талаптарды сақтау. Құрылыс жекелеген жұмыс түрлерінің негізделген үйлесімін ескере отырып, күнтізбелік жоспарға (кестеге) сәйкес технологиялық реттілікпен жүргізілуге тиіс. Құрылыс өндірісін ұйымдастыру кезінде кірме жолдарды уақтылы салу, қойма шаруашылығын құру, құрылыс ұйымдарының өндірістік базасын дамыту және жобаланған тұрақты ғимараттар мен құрылыстарды уақытша пайдалану мүмкіндіктерін ескере отырып, құрылыс қажеттіліктері үшін қажетті көлемде тұрғын үй және әлеуметтік-тұрмыстық мақсаттағы үй-жайларды және коммуналдық шаруашылықты дайындау көзделуге тиіс. МАТЕРИАЛДЫҚ-ТЕХНИКАЛЫҚ ҚАМТАМАСЫЗ ЕТУ Материалдарды, бөлшектерді, конструкциялар мен жабдықтарды тасымалдауды, қоймалауды және сақтауды ұйымдастыру стандарттар мен техникалық шарттардың талаптарына сәйкес келуге және олардың бүліну, бүліну және ысырап болу мүмкіндігін болғызбауға тиіс. Объектілерді, бас мердігерлік және қосалқы мердігерлік ұйымдарды салу кезінде мердігерлік шарттың талаптарына сәйкес технологиялық, санитарлық-техникалық, электротехникалық және басқа да жабдықтардың, құрылыс мүқаммалының және жарақтандырудың, сондай-ақ құрылыс конструкцияларының, бөлшектері мен материалдарының сақталуын қамтамасыз етуге тиіс. МЕХАНИКАЛАНДЫРУ ЖӘНЕ КӨЛІК Объектіні тұрғызу кезінде құрылыс, монтаждау және арнайы құрылыс жұмыстарын механикаландыру кешенді болуы және құрылыс машиналарының, жабдықтардың, Шағын механикаландыру құралдарының, қажетті монтаждау жабдықтарының, мүқаммал мен құрылғылардың жиынтығымен жүзеге асырылуы тиіс. Бетон, монтаждау, тас, сылақ, санитарлық-техникалық, гидроқоқшаулау, бояу, шыны және басқа да құрылыс жұмыстарын орындау үшін қажетті құрылыс-әрлеу машиналарын, жабдықтарды, аспаптарды, технологиялық жабдықтарды қоса алғанда, шағын механикаландыру құралдары Орындалатын жұмыстардың технологиясына сәйкес нормокомплекттерге жинақталуы тиіс. Көлік жұмысын ұйымдастыру Құрылыс материалдарын, конструкцияларды, бөлшектер мен жабдықтарды жеткізудің көлік схемаларын таңдау, көлік құралдарына қажеттіліктің кестесін негіздеу және объектінің құрылысымен технологиялық байланыстыру кезінде ағымдағы жөндеуді ұйымдастыру жобасында шешілуі керек. ЕҢБЕКТІ ҰЙЫМДАСТЫРУ Жұмысшылардың еңбегін қорғау әкімшіліктің қажетті жеке қорғаныс құралдарын (арнайы киім, аяқ киім және басқалар) беруімен, жұмысшыларды ұжымдық қорғау жөніндегі іс-шараларды (қоршаулар, жарықтандыру, желдету, қорғау және сақтандыру құрылғылары мен құрылғылары және т.б.), санитарлық-тұрмыстық үй-жайлармен және орындалатын жұмыстардың қолданыстағы нормалары мен сипатына сәйкес құрылғылармен қамтамасыз етілуі тиіс. Жұмысшыларға қажетті еңбек, тамақтану және демалыс жағдайлары жасалуы керек. Құрылыс-монтаждау жұмыстарын жүргізу барысында құрылыстағы қауіпсіздік техникасы бойынша МЕМСТ және ҚНЖЕ талаптары сақталуы тиіс. ҚОРШАҒАН ОРТАНЫ ҚОРҒАУ Құрылыс өндірісін ұйымдастыру кезінде жерді қалпына келтіруді, табиғи ресурстардың жоғалуын болдырмауды, топыраққа, су айдындарына және атмосфераға зиянды шығарындылардың алдын алуды немесе тазартуды қамтуы тиіс қоршаған табиғи ортаны қорғау жөніндегі іс-шаралар мен жұмыстарды жүзеге асыру қажет. Аталған іс-шаралар мен жұмыстар сметалық құжаттамада көзделуге тиіс. Күзет, қорық және санитариялық аймақтар мен аумақтар шегінде құрылыс-монтаждау жұмыстарын жүргізу олар туралы арнайы қағидалар мен ережелерде белгіленген тәртіппен жүзеге асырылуы тиіс. Объектінің аумағында сметалық құжаттамада көзделмеген ағаш-бұта өсімдіктерін бұзуға және өсіп келе жатқан ағаштар мен бұталардың тамыр мойындары мен діндерін топырақпен толтыруға жол берілмейді. Құрылыс алаңдарынан суды шайып кетуден тиісті қорғаныссыз тікелей беткейлерге шығаруға жол берілмейді. Жоспарлау жұмыстарын орындау кезінде кейіннен пайдалануға жарамды топырақ қабаты алдын-ала алынып, арнайы бөлінген жерлерде жиналуы керек. Әлсіз топырақты жасанды бекіту жөніндегі жұмыстарды жүргізу кезінде төмендегі горизонттардың жер асты суларының ластануын болдырмау бойынша жобада көзделген шаралар қабылдануға тиіс. Орындалатын жұмыстарға кепілдік беру мерзімі-2 жыл. Орындалатын жұмыстардың толық тізімі, материалдық ресурстар, сындарлы бөлім бекітілген ДК-де қол қойылған. Барлық жұмыстар ДК сәйкес орындалуы керек. Шарттар: Жұмысты алдын-ала жоспарлау, осыған байланысты жұмыс күшінің түрлерін, көлемі мен мерзімдері мен қозғалысын көрсете отырып, жұмысты орындау кестесін ұсыну. Шарт жасасу кезінде қауіпсіздік техникасын, өрт қауіпсіздігі техникасын және қоршаған ортаны қорғау жөніндегі іс-шараларды қатаң сақтау (осы талаптарды сақтау жөніндегі іс-шаралардың сипаттамасын), сондай-ақ жауапты тұлғалардың болуын (растайтын құжаттарды ұсыну). Біліктілік талаптарына сәйкес болу үшін құлдардың жоғарыда аталған түрлерін көрсету үшін әлеуетті өнім берушілер мынадай құжаттардың болуын растайтын құжаттарды ұсынуы тиіс: 1. Жұмыс кестесін ұсыну; 2. Өндірістік базаның (меншікті немесе жалға берілетін) болуын растау. 3. Шартты жасасқаннан және ол күшіне енгеннен кейін қаржыландырудың шарттық көлемін сақтай отырып, жұмыстарды орындау барысында техникалық ерекшеліктің жекелеген позицияларын ықтимал өзгерту шарттарын қабылдау туралы келісімді өзгерту Тапсырыс берушінің келісімі бойынша ғана мүмкін болады (осы Шартты қабылдауды жеке құжатта көрсету). 4. Әлеуетті өнім беруші еңбек қауіпсіздігі техникасын, өрт қауіпсіздігі техникасын және қоршаған ортаны қорғау жөніндегі іс-шараларды (осы талаптарды сақтау жөніндегі іс-шаралардың сипаттамасын), сондай-ақ жауапты тұлғалардың болуын (растайтын құжаттарды ұсыну) қатаң сақтауға тиіс. 5. Есептіліктің мынадай нысандарын беру туралы келісім беру: 1) жұмыстарды қабылдаудың қаржылық актісі 3 данада. 2) Тапсырыс берушінің талабы бойынша фотосуреттер. 3) № 2 және КС-3 нысаны бойынша 3 данада орындалған жұмыстар актісі. 6. Әлеуетті өнім беруші тасымалдауға, сақтандыруға, кедендік баждарды төлеуге (шетелден жеткізу кезінде) байланысты барлық шығыстарды, салықтар мен алымдарды және жұмыстарды орындау жөніндегі шарттарда көзделген өзге де шығыстарды конкурстық баға ұсынысына енгізу туралы міндеттемені ұсынады. 7. Әлеуетті өнім берушіде ұсынылған техникада жұмысты орындайтын мамандар санаты болуы тиіс. Жұмыстарды орындау мерзімі: шарт жасалған сәттен бастап 2024 жылғы 31 желтоқсанға дейін.</p>
--	--

<p>Орындаушы жеңімпаз деп анықталған жағдайда әлеуетті өнім берушіге қойылатын талаптар және онымен мемлекеттік сатып алу туралы шарт жасасу (қажет болған жағдайда көрсетіледі) (Әлеуетті өнім берушіні көрсетілген мәліметтерді көрсетпегені немесе бермегені үшін қабылдамауға жол берілмейді)</p>	<p>Арық желілерін және нөсер көрізін жөндеу 2 учаске. Құрылыс өндірісін ұйымдастыру, объектіні жарақтандыру, еңбекті ұйымдастыру, Қоршаған ортаны қорғау Құрылыс өндірісін ұйымдастыру барлық ұйымдастырушылық, техникалық және технологиялық шешімдердің түпкілікті нәтижеге қол жеткізуге — объектіні қажетті сапада және белгіленген мерзімде іске қосуға бағытталуын қамтамасыз етуі тиіс (орындалған жұмыстарға сапа кепілдігінің базалық мерзімі - 2 жыл). Объектінің құрылысын құрылысты ұйымдастыру және жұмыстарды өндіру технологиясы бойынша алдын ала әзірленген шешімдер негізінде ғана жүзеге асыруға жол беріледі, олар құрылысты ұйымдастыру жобасында және жұмыстарды өндіру жобаларында қабылдануға тиіс. Құрылыс өндірісін ұйымдастыру кезінде: нысан құрылысының барлық қатысушыларының келісілген жұмысы, олардың қызметін бас мердігердің үйлестіруімен, олардың шешімдері бекітілген жұмыс жоспарлары мен кестелерін орындауға байланысты мәселелер бойынша ведомстволық бағыныстылығына қарамастан барлық қатысушылар үшін міндетті болып табылады; техникалық негізделген біріктірудің технологиялық реттілігін сақтай отырып, құрылыс, монтаждау және арнайы құрылыс жұмыстарын орындау; қауіпсіздік ережелерін сақтау; қоршаған табиғи ортаны қорғау жөніндегі талаптарды сақтау. Құрылыс жекелеген жұмыс түрлерінің негізделген үйлесімін ескере отырып, күнтізбелік жоспарға (кестеге) сәйкес технологиялық реттілікпен жүргізілуге тиіс. Құрылыс өндірісін ұйымдастыру кезінде кірме жолдарды уақтылы салу, қойма шаруашылығын құру, құрылыс ұйымдарының өндірістік базасын дамыту және жобаланған тұрақты ғимараттар мен құрылыстарды уақытша пайдалану мүмкіндіктерін ескере отырып, құрылыс қажеттіліктері үшін қажетті көлемде тұрғын үй және әлеуметтік-тұрмыстық мақсаттағы үй-жайларды және коммуналдық шаруашылықты дайындау көзделуге тиіс. МАТЕРИАЛДЫҚ-ТЕХНИКАЛЫҚ ҚАМТАМАСЫЗ ЕТУ Материалдарды, бөлшектерді, конструкциялар мен жабдықтарды тасымалдауды, қоймалауды және сақтауды ұйымдастыру стандарттар мен техникалық шарттардың талаптарына сәйкес келуге және олардың бөліну, бүліну және ысырап болу мүмкіндігін болғызбауға тиіс. Объектілерді, бас мердігерлік және қосалқы мердігерлік ұйымдарды салу кезінде мердігерлік шарттың талаптарына сәйкес технологиялық, санитарлық-техникалық, электротехникалық және басқа да жабдықтардың, құрылыс мүқаммалының және жарақтандырудың, сондай-ақ құрылыс конструкцияларының, бөлшектері мен материалдарының сақталуын қамтамасыз етуге тиіс. МЕХАНИКАЛАНДЫРУ ЖӘНЕ КӨЛІК Объектіні тұрғызу кезінде құрылыс, монтаждау және арнайы құрылыс жұмыстарын механикаландыру кешенді болуы және құрылыс машиналарының, жабдықтардың, Шағын механикаландыру құралдарының, қажетті монтаждау жабдықтарының, мүқаммал мен құрылғылардың жиынтығымен жүзеге асырылуы тиіс. Бетон, монтаждау, тас, сылақ, санитарлық-техникалық, гидроқоқшаулау, бояу, шыны және басқа да құрылыс жұмыстарын орындау үшін қажетті құрылыс-әрлеу машиналарын, жабдықтарды, аспаптарды, технологиялық жабдықтарды қоса алғанда, шағын механикаландыру құралдары Орындалатын жұмыстардың технологиясына сәйкес нормокомплекттерге жинақталуы тиіс. Көлік жұмысын ұйымдастыру Құрылыс материалдарын, конструкцияларды, бөлшектер мен жабдықтарды жеткізудің көлік схемаларын таңдау, көлік құралдарына қажеттіліктің кестесін негіздеу және объектінің құрылысымен технологиялық байланыстыру кезінде ағымдағы жөндеуді ұйымдастыру жобасында шешілуі керек. ЕҢБЕКТІ ҰЙЫМДАСТЫРУ Жұмысшылардың еңбегін қорғау әкімшіліктің қажетті жеке қорғаныс құралдарын (арнайы киім, аяқ киім және басқалар) беруімен, жұмысшыларды ұжымдық қорғау жөніндегі іс-шараларды (қоршаулар, жарықтандыру, желдету, қорғау және сақтандыру құрылғылары мен құрылғылары және т.б.), санитарлық-тұрмыстық үй-жайлармен және орындалатын жұмыстардың қолданыстағы нормалары мен сипатына сәйкес құрылғылармен қамтамасыз етілуі тиіс. Жұмысшыларға қажетті еңбек, тамақтану және демалыс жағдайлары жасалуы керек. Құрылыс-монтаждау жұмыстарын жүргізу барысында құрылыстағы қауіпсіздік техникасы бойынша МЕМСТ және ҚНЖЕ талаптары сақталуы тиіс. ҚОРШАҒАН ОРТАНЫ ҚОРҒАУ Құрылыс өндірісін ұйымдастыру кезінде жерді қалпына келтіруді, табиғи ресурстардың жоғалуын болдырмауды, топыраққа, су айдындарына және атмосфераға зиянды шығарындылардың алдын алуды немесе тазартуды қамтуы тиіс қоршаған табиғи ортаны қорғау жөніндегі іс-шаралар мен жұмыстарды жүзеге асыру қажет. Аталған іс-шаралар мен жұмыстар сметалық құжаттамада көзделуге тиіс. Күзет, қорық және санитариялық аймақтар мен аумақтар шегінде құрылыс-монтаждау жұмыстарын жүргізу олар туралы арнайы қағидалар мен ережелерде белгіленген тәртіппен жүзеге асырылуы тиіс. Объектінің аумағында сметалық құжаттамада көзделмеген ағаш-бұта өсімдіктерін бұзуға және өсіп келе жатқан ағаштар мен бұталардың тамыр мойындары мен діндерін топырақпен толтыруға жол берілмейді. Құрылыс алаңдарынан суды шайып кетуден тиісті қорғаныссыз тікелей беткейлерге шығаруға жол берілмейді. Жоспарлау жұмыстарын орындау кезінде кейіннен пайдалануға жарамды топырақ қабаты алдын-ала алынып, арнайы бөлінген жерлерде жиналуы керек. Әлсіз топырақты жасанды бекіту жөніндегі жұмыстарды жүргізу кезінде төмендегі горизонттардың жер асты суларының ластануын болдырмау бойынша жобанда көзделген шаралар қабылдануға тиіс. Орындалатын жұмыстарға кепілдік беру мерзімі-2 жыл. Орындалатын жұмыстардың толық тізімі, материалдық ресурстар, сындарлы бөлім бекітілген ДК-де қол қойылған. Барлық жұмыстар ДК сәйкес орындалуы керек. Шарттар: Жұмысты алдын-ала жоспарлау, осыған байланысты жұмыс күшінің түрлерін, көлемі мен мерзімдері мен қозғалысын көрсете отырып, жұмысты орындау кестесін ұсыну. Шарт жасасу кезінде қауіпсіздік техникасын, өрт қауіпсіздігі техникасын және қоршаған ортаны қорғау жөніндегі іс-шараларды қатаң сақтау (осы талаптарды сақтау жөніндегі іс-шаралардың сипаттамасын ұсыну), сондай-ақ тиісті біліктілігі бар жауапты адамдардың болуы (растайтын құжаттарды ұсыну). Біліктілік талаптарына сәйкес болу үшін құлдардың жоғарыда аталған түрлерін көрсету үшін әлеуетті өнім берушілер мынадай құжаттардың болуын растайтын құжаттарды ұсынуы тиіс: 1. Жұмыс кестесін ұсыну; 2. Өндірістік базаның (меншікті немесе жалға берілетін) болуын растау. 3. Шартты жасасқаннан және ол күшіне енгеннен кейін қаржыландырудың шарттық көлемін сақтай отырып, жұмыстарды орындау барысында техникалық ерекшеліктің жекелеген позицияларын ықтимал өзгерту шарттарын қабылдау туралы келісімді өзгерту Тапсырыс берушінің келісімі бойынша ғана мүмкін болады (осы Шартты қабылдауды жеке құжатта көрсету). 4. Әлеуетті өнім беруші еңбек қауіпсіздігі техникасын, өрт қауіпсіздігі техникасын және қоршаған ортаны қорғау жөніндегі іс-шараларды (осы талаптарды сақтау жөніндегі іс-шаралардың сипаттамасын), сондай-ақ жауапты тұлғалардың болуын (растайтын құжаттарды ұсыну) қатаң сақтауға тиіс. 5. Есептіліктің мынадай нысандарын беру туралы келісім беру: 1) жұмыстарды қабылдаудың қаржылық актісі 3 данада. 2) Тапсырыс берушінің талабы бойынша фотосуреттер. 3) № 2 және КС-3 нысаны бойынша 3 данада орындалған жұмыстар актісі. 6. Әлеуетті өнім беруші тасымалдауға, сақтандыруға, кедендік баждарды төлеуге (шетелден жеткізу кезінде) байланысты барлық шығыстарды, салықтар мен алымдарды және жұмыстарды орындау жөніндегі шарттарда көзделген өзге де шығыстарды конкурстық баға ұсынысына енгізу туралы міндеттемені ұсынады. 7. Әлеуетті өнім берушіде ұсынылған техникада жұмысты орындайтын мамандар санаты болуы тиіс. Жұмыстарды орындау мерзімі: шарт жасалған сәттен бастап 2024 жылғы 31 желтоқсанға дейін.</p>
--	---

* мәліметтер мемлекеттік сатып алу жоспарынан алынады (автоматты түрде көрсетіледі).

Ескертпе.

1. Әрбір талап етілетін сипаттамалар, өлшемдер, бастапқы деректер және қосымша шарттар жеке жолда көрсетіледі.
2. Техникалық ерекшелікте әлеуетті өнім берушіге қойылатын біліктілік талаптарын белгілеуге жол берілмейді.
3. Өзге құжаттарда техникалық ерекшеліктің талаптарын белгілеуге жол берілмейді.

**Техническая спецификация закупаемых работ, не связанных со
строительством (заполняется заказчиком)**

Наименование заказчика	Коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Ауэзовского района города Алматы"
Наименование организатора	Коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Ауэзовского района города Алматы"
№ конкурса:	№ 12649343-2
Наименование конкурса:	Ремонт арычных сетей и ливневой канализации
Номер лота:	№ 70912765-ОК1
Наименование лота:	Работы аварийно-восстановительные
Наименование кода Единого номенклатурного справочника товаров, работ, услуг:	431212.300.000001
Наименование работы:	Работы аварийно-восстановительные
Единица измерения:	Работа
Количество (объем):	1
Цена за единицу, без учета налога на добавленную стоимость:	40153125
Общая сумма, выделенная для закупки, без учета налога на добавленную стоимость:	40153125
Срок выполнения работы:	Согласно технической спецификации
Размер авансового платежа:	0 %
Гарантийный срок (в месяцах)	24

<p>Описание требуемых характеристик, параметров и иных исходных данных</p>	<p>Ремонт арчных сетей и ливневой канализации 2 участок Организация строительного производства, оснащение объекта, организация труда, охрана окружающей среды Организация строительного производства должна обеспечивать целенаправленность всех организационных, технических и технологических решений на достижение конечного результата — ввода в действие объекта с необходимым качеством и в установленные сроки (базовый срок гарантии качества на выполненные работы - 2 года). Строительство объекта допускается осуществлять только на основе предварительно разработанных решений по организации строительства и технологии производства работ, которые должны быть приняты в проекте организации строительства и проектах производства работ. При организации строительного производства должны обеспечиваться: согласованная работа всех участников строительства объекта с координацией их деятельности генеральным подрядчиком, решения которого по вопросам, связанным с выполнением утвержденных планов и графиков работ, являются обязательными для всех участников независимо от ведомственной подчиненности; выполнение строительных, монтажных и специальных строительных работ с соблюдением технологической последовательности технически обоснованного совмещения; соблюдение правил техники безопасности; соблюдение требований по охране окружающей природной среды. Строительство должно вестись в технологической последовательности в соответствии с календарным планом (графиком) с учетом обоснованного совмещения отдельных видов работ. При организации строительного производства должны предусматриваться своевременное строительство подъездных путей, создание складского хозяйства, развитие производственной базы строительных организаций и подготовка помещений жилищного и социально-бытового назначения и коммунального хозяйства в объеме, необходимом для нужд строительства с учетом возможностей временного использования запроектированных постоянных зданий и сооружений. МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ Организация транспортирования, складирования и хранения материалов, деталей, конструкций и оборудования должна соответствовать требованиям стандартов и технических условий и исключать возможность их повреждения, порчи и потерь. При строительстве объектов, генеральной подрядной и субподрядными организациями должна быть обеспечена сохранность технологического, санитарно-технического, электротехнического и другого оборудования, строительного инвентаря и оснастки, а также строительных конструкций, деталей и материалов в соответствии с условиями договора подряда. МЕХАНИЗАЦИЯ И ТРАНСПОРТ Механизация строительных, монтажных и специальных строительных работ при возведении объекта должна быть комплексной и осуществляться комплектами строительных машин, оборудования, средств малой механизации, необходимой монтажной оснастки, инвентаря и приспособлений. Средства малой механизации, включая строительные-отделочные машины, оборудование, инструмент, технологическую оснастку, необходимые для выполнения бетонных, монтажных, каменных, штукатурных, санитарно-технических, гидроизоляционных, малярных, стекольных и других строительных работ, должны быть скомплектованы в нормоконтакты в соответствии с технологией выполняемых работ. Организация работы транспорта должна решаться в проекте организации текущего ремонта при выборе транспортных схем поставки строительных материалов, конструкций, деталей и оборудования, обосновании и разработке графиков потребности в транспортных средствах в технологической увязке со строительством объекта. ОРГАНИЗАЦИЯ ТРУДА Охрана труда рабочих должна обеспечиваться выдачей администрацией необходимых средств индивидуальной защиты (специальной одежды, обуви и других), выполнением мероприятий по коллективной защите рабочих (ограждения, освещение, вентиляция, защитные и предохранительные устройства и приспособления и т.д.), санитарно-бытовыми помещениями и устройствами в соответствии с действующими нормами и характером выполняемых работ. Рабочим должны быть созданы необходимые условия труда, питания и отдыха. В процессе производства строительного-монтажных работ должны соблюдаться требования ГОСТ и СНиП по технике безопасности в строительстве. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ При организации строительного производства необходимо осуществлять мероприятия и работы по охране окружающей природной среды, которые должны включать рекультивацию земель, предотвращение потерь природных ресурсов, предотвращение или очистку вредных выбросов в почву, водоемы и атмосферу. Указанные мероприятия и работы должны быть предусмотрены в сметной документации. Производство строительного-монтажных работ в пределах охранных, заповедных и санитарных зон и территорий следует осуществлять в порядке, установленном специальными правилами и положениями о них. На территории объекта не допускается не предусмотренное сметной документацией несение древесно-кустарниковой растительности и засыпка грунтом корневых шеек и стволов растущих деревьев и кустарников. Выпуск воды со строительных площадок непосредственно на склоны без надлежащей защиты от размыва не допускается. При выполнении планировочных работ почвенный слой, пригодный для последующего использования, должен предварительно сниматься и складироваться в специально отведенных местах. При производстве работ по искусственному закреплению слабых грунтов должны быть приняты предусмотренные проектом меры по предотвращению загрязнения подземных вод нижележащих горизонтов. Срок гарантии выполняемых работ - 2 года. Полный перечень выполняемых работ, материальные ресурсы, конструктивная часть расписаны в утвержденной СД. Все работы должны выполняться согласно СД. Условия: Планирование выполнения работ в срок заранее, с связи с этим представление графика выполнения работ с указанием, видов, объемов и сроков и движения рабочей силы. При заключении договора строгое соблюдение техники безопасности, техники пожарной безопасности и мероприятий по охране окружающей среды (предоставить описание мероприятий по соблюдению данных требований), также наличие ответственных лиц, имеющих соответствующую квалификацию (предоставить подтверждающие документы). Для соответствия квалификационным требованиям потенциальные поставщики для оказания вышеуказанных видов работ должны предоставить следующие документов, подтверждающих наличие: 1. Предоставление графика оказания работ; 2. Подтверждение наличия производственной базы (собственной или арендуемой). 3. Согласие о принятии условия возможного изменения отдельных позиций технической спецификации в ходе выполнения работ с сохранением договорного объема финансирования после заключения договора и вступления его в силу, внесение изменений возможно только по согласованию с Заказчиком (принятие данного условия отразить в отдельном документе). 4. Потенциальный поставщик должен строго соблюдать технику безопасности труда, технику пожарной безопасности и мероприятий по охране окружающей среды (описание мероприятий по соблюдению данных требований), также наличие ответственных лиц (предоставить подтверждающие документы). 5. Предоставление согласия о предоставлении следующих форм отчетности: 1) Финансовый акт приемки работ в 3-х экземплярах. 2) Фотографии по требованию заказчика. 3) Акт выполненных работ по форме № 2 и КС-3 в 3-х экземплярах. 6. Потенциальный поставщик представляет обязательство о включении в конкурсное ценовое предложение всех расходов связанных с транспортировкой, страхованием, оплатой таможенных пошлин (при доставке из-за границы), налогов и сборов и иных расходов, предусмотренных условиями по выполнению работ. 7. Потенциальный поставщик должен иметь категории специалистов, выполняющих работу на предоставленной технике. Срок выполнения работ: с момента заключения договора до 31 декабря 2024 г.</p>
---	---

<p>Условия к потенциальному поставщику в случае определения его победителем и заключения с ним договора о государственных закупках (указываются при необходимости) (Отклонение потенциального поставщика за не указание и непредставление указанных сведений не допускается)</p>	<p>Ремонт арчных сетей и ливневой канализации 2 участок Организация строительного производства, оснащение объекта, организация труда, охрана окружающей среды Организация строительного производства должна обеспечивать целенаправленность всех организационных, технических и технологических решений на достижение конечного результата — ввода в действие объекта с необходимым качеством и в установленные сроки (базовый срок гарантии качества на выполненные работы - 2 года). Строительство объекта допускается осуществлять только на основе предварительно разработанных решений по организации строительства и технологии производства работ, которые должны быть приняты в проекте организации строительства и проектах производства работ. При организации строительного производства должны обеспечиваться: согласованная работа всех участников строительства объекта с координацией их деятельности генеральным подрядчиком, решения которого по вопросам, связанным с выполнением утвержденных планов и графиков работ, являются обязательными для всех участников независимо от ведомственной подчиненности; выполнение строительных, монтажных и специальных строительных работ с соблюдением технологической последовательности технически обоснованного совмещения; соблюдение правил техники безопасности; соблюдение требований по охране окружающей природной среды. Строительство должно вестись в технологической последовательности с календарным планом (графиком) с учетом обоснованного совмещения отдельных видов работ. При организации строительного производства должны предусматриваться своевременное строительство подъездных путей, создание складского хозяйства, развитие производственной базы строительных организаций и подготовка помещений жилищного и социально-бытового назначения и коммунального хозяйства в объеме, необходимом для нужд строительства с учетом возможностей временного использования запроектированных постоянных зданий и сооружений. МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ Организация транспортирования, складирования и хранения материалов, деталей, конструкций и оборудования должна соответствовать требованиям стандартов и технических условий и исключать возможность их повреждения, порчи и потерь. При строительстве объектов, генеральной подрядной и субподрядными организациями должна быть обеспечена сохранность технологического, санитарно-технического, электротехнического и другого оборудования, строительного инвентаря и оснастки, а также строительных конструкций, деталей и материалов в соответствии с условиями договора подряда. МЕХАНИЗАЦИЯ И ТРАНСПОРТ Механизация строительных, монтажных и специальных строительных работ при возведении объекта должна быть комплексной и осуществляться комплектами строительных машин, оборудования, средств малой механизации, необходимой монтажной оснастки, инвентаря и приспособлений. Средства малой механизации, включая строительные-отделочные машины, оборудование, инструмент, технологическую оснастку, необходимые для выполнения бетонных, монтажных, каменных, штукатурных, санитарно-технических, гидроизоляционных, малярных, стекольных и других строительных работ, должны быть скомплектованы в нормоконтакты в соответствии с технологией выполняемых работ. Организация работы транспорта должна решаться в проекте организации текущего ремонта при выборе транспортных схем поставки строительных материалов, конструкций, деталей и оборудования, обосновании и разработке графиков потребности в транспортных средствах в технологической увязке со строительством объекта. ОРГАНИЗАЦИЯ ТРУДА Охрана труда рабочих должна обеспечиваться выдачей администрацией необходимых средств индивидуальной защиты (специальной одежды, обуви и других), выполнением мероприятий по коллективной защите рабочих (ограждения, освещение, вентиляция, защитные и предохранительные устройства и приспособления и т.д.), санитарно-бытовыми помещениями и устройствами в соответствии с действующими нормами и характером выполняемых работ. Рабочим должны быть созданы необходимые условия труда, питания и отдыха. В процессе производства строительного-монтажных работ должны соблюдаться требования ГОСТ и СНиП по технике безопасности в строительстве. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ При организации строительного производства необходимо осуществлять мероприятия и работы по охране окружающей природной среды, которые должны включать рекультивацию земель, предотвращение потерь природных ресурсов, предотвращение или очистку вредных выбросов в почву, водоемы и атмосферу. Указанные мероприятия и работы должны быть предусмотрены в сметной документации. Производство строительного-монтажных работ в пределах охранных, заповедных и санитарных зон и территорий следует осуществлять в порядке, установленном специальными правилами и положениями о них. На территории объекта не допускается не предусмотренное сметной документацией несение древесно-кустарниковой растительности и засыпка грунтом корневых шеек и стволов растущих деревьев и кустарников. Выпуск воды со строительных площадок непосредственно на склоны без надлежащей защиты от размыва не допускается. При выполнении планировочных работ почвенный слой, пригодный для последующего использования, должен предварительно сниматься и складироваться в специально отведенных местах. При производстве работ по искусственному закреплению слабых грунтов должны быть приняты предусмотренные проектом меры по предотвращению загрязнения подземных вод нижележащих горизонтов. Срок гарантии выполняемых работ - 2 года. Полный перечень выполняемых работ, материальные ресурсы, конструктивная часть расписаны в утвержденной СД. Все работы должны выполняться согласно СД. Условия: Планирование выполнения работ в срок заранее, с связи с этим представление графика выполнения работ с указанием, видов, объемов и сроков и движения рабочей силы. При заключении договора строгое соблюдение техники безопасности, техники пожарной безопасности и мероприятий по охране окружающей среды (предоставить описание мероприятий по соблюдению данных требований), также наличие ответственных лиц, имеющих соответствующую квалификацию (предоставить подтверждающие документы). Для соответствия квалификационным требованиям потенциальные поставщики для оказания вышеуказанных видов работ должны предоставить следующие документов, подтверждающих наличие: 1. Предоставление графика оказания работ; 2. Подтверждение наличия производственной базы (собственной или арендуемой). 3. Согласие о принятии условия возможного изменения отдельных позиций технической спецификации в ходе выполнения работ с сохранением договорного объема финансирования после заключения договора и вступления его в силу, внесение изменений возможно только по согласованию с Заказчиком (принятие данного условия отразить в отдельном документе). 4. Потенциальный поставщик должен строго соблюдать технику безопасности труда, технику пожарной безопасности и мероприятий по охране окружающей среды (описание мероприятий по соблюдению данных требований), также наличие ответственных лиц (предоставить подтверждающие документы). 5. Предоставление согласия о предоставлении следующих форм отчетности: 1) Финансовый акт приемки работ в 3-х экземплярах. 2) Фотографии по требованию заказчика. 3) Акт выполненных работ по форме № 2 и КС-3 в 3-х экземплярах. 6. Потенциальный поставщик представляет обязательство о включении в конкурсное ценное предложение всех расходов связанных с транспортировкой, страхованием, оплатой таможенных пошлин (при доставке из-за границы), налогов и сборов и иных расходов, предусмотренных условиями по выполнению работ. 7. Потенциальный поставщик должен иметь категории специалистов, выполняющих работу на предоставленной технике. Срок выполнения работ: с момента заключения договора до 31 декабря 2024 г.</p>
---	---

* сведения подтягиваются из плана государственных закупок (отображаются автоматически).

Примечание.

1. Каждые требуемые характеристики, параметры, исходные данные и дополнительные условия указываются отдельной строкой.
2. Установление в технической спецификации квалификационных требований, предъявляемых к потенциальному поставщику, не допускается.
3. Установление требований технической спецификации в иных документах не допускается.